Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Proglobal” Sh.P.K. t¢ datés 24.12.2024 kundér njoftimit pér
kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me
aparate pér shuarjen e zjarreve fillestare dhe rimbushja e tyre” me nr. t&€ prokurimit 616-
24-12354-1-3-6, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés
t8 prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Proglobal”
Sh.P.K. t& datés 24.12.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me aparate pér shuarjen e z]arreve
f1llestare dhe rimbushja e tyre me nr. te prokurumt 616-24 12354~ —3 6. R

IL DETYROHET autoriteti kontraktues Komuna e Prlshtmes qe I pubhko] Formularm
pér Korigjimin e Gabimeve né Njoftimet e Publikuara pérmes t& cilit do & béj
korigjimin e kérkesave né dOS}en e tender1t s1pas 18 g}eturave te ev1dentuara mé poshte -
né kété vendim. s :

III. NJOFTOHET palét e mteresuara hdhur me kete vendlm permes publikimit né
platformén elektronike E—Prokurmu né adresén https: / /e- prokurlrm rks-gov,net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nen_shkrlrmt

Arsyetlm Lo

Operatori ekonomik “Proglobal” Sh PK. (tutje ’ parash’cruesf’) me daté 24.12.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim. kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me aparate pér shuarjen e zjarreve
fillestare dhe rimbushja e tyre” me nr. t& prokurimit 616-24-12354-1-3-6,

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &shté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N¢ kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
Fage1nga3 .'
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishtiné 10000
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “ARGUMENTI ANKIMOR. 1 Ne
pozicionin 1 eshte kerku: Aparat pér mbrojtje kundér zjarrit P6 dheP9 me pluhur ABC 40%, me
presion konstant Dallojne crmimet per P6 dhe P9. Duhet te jene pozicione ndaras. Ne TD, Aneksi
1 eshte kerkuar aparati zjarrfikes te jete : Cilindri i aparatit duhet te jeté i salduar me njé tegel.
Nuk eshte e rendesishme me sa tegela eshie saldimi. E rendesishme eshte aparati zjarrfikes te jete i
certifikuar me standardin EN3-7 Koha mesatare e zbrazjes: nuk duhet te jete kriter. Aparati
zjarrfikes mund te zbrazet moaresisht nga menyra e perdorimit Presioni testues: duhet te jete min.
26 bar. Sa me e larte viera e presionit testues, aparati zjarrfikes eshte me kualitativ. Véllimi i
pajisjes 11,40 Lt nuk duhet te jete kriter. Muaresisht ngn tipi i aparatit eshte dhe vellimi.
Dimenzionet dhe trashesia e cilindrit nuk duhet te jene kritere. Kete e percakton Standardi EN3-
7 me fe cilin certifikohet aparati zjarrfikes si produkt final Klasa e zjarrit duhet te jete min. 34A -
233BC, etj. Specifikimi teknik ne Aneksi 1 te TD dhe pozicionel tjem 2 dhe 3, pamundeson
konkurencen ndersa ge favorizon OF dhe prodhues fe cakluar Pershkrim i njejle diskriminues dhe
ge kufizon konkurencen eshte bere dhe per pozicionet tjera, Krejt kjo ne kundershtim me LPP. Per
pozicionin 1 dhe te tjerat, duhet te behet pershkrim jodiskriminues ne menyre ge fe shtohet
konkurenca dhe te ju mundesohet te ofertojne me shume OL te interesuar. Per Pozicionin 1
specifikat teknike ne TD duhet te jene te pershkruara: 1. Aparat pér mbrojtje kundér zjarrit P9 me
pluhur ABC 40%, me presion konstant Mekanizmi i aparatit duhet {€ jeté i pajisur edhe me valoule
sigurie pér t¢ mundésuar ndérrimin e manometrit (ne rast defekti) pa humbur pluhurin apo
nitrogjenin. Tubi i AKZ duhet ie jete nga materiali EPDM Karakieristikal teknike: Klasa e zjarrit:
min. 55A 233BC Agjenti fikés: pluhu_r i thate ABC 40% Mbushja: 6 kg Temperatura e operimit:
-30°C to 60°C Presioni testues: min. 30 bar Presioni maksimal i lejuar: 18 bar Materiali i cilindrit
St12 (Celik St12) Distanca e hedhjes se pluhurit: min. 7m 1 certlﬁkuar sipas standardit: EN 3-7
Direktive europiane: 97/23 CE PED, dhe 96/98/CE Garancioni: min, 12 muaj Per Pozicionin 2
specifikat teknike ne TD duhet fe jene te pershkruam 2. Apamt pér mbro]t]e kundér zjarrit P6 me
pluhur ABC 40%, me presion konstant Mekanizmi i aparatit duhet 16 jeté i pajisur edhe me valvule
sigurie pér t¢é mundésuar ndérrimin e manometrit (ne rast defekt:) pa humbur plulurin apo
nitrogjenin. Tubi i AKZ duhet te jele nga materiali EPDM Karakteristikat teknike: Klasa e zjarrit;
min. 55A 233BC Agjenti fikés: pluhur i thate ABC 40% Mbushja: 6 kg Temperatura e operimit:
-30°C to 60°C Presioni testues: min. 30 bar Presioni muaksimal i lejuar: 18 bar Materiali i cilindrit
St12 (Celik 5t12) Distanca e hedhjes se pluhurzt min. 6 m1 certlﬁkuar sipas standardit: EN 3-7
Direktive europiane: 97/23 CE PED, dhe 96/98/CE Garancioni: min. 12 muaj Per Pozicionin 3
specifikat teknike ne TD duhet te jene te pershkruara: 3. Aparat pér mbrojtje kundér zjarrit me
dioksid karboni, CO2-5kg Tubi i AKZ duhet te jete nga materiali EPDM Karakteristikat teknike:
Klasa e zjarrit: min. 89B Agjenti ﬁkes Dioksid karboni Mbushja: 5 kg Temperatura e operimit: -
30°C to 60°C Presioni testues: min. 250 bar Materiali i cilindrit 34CrMo4 Distanca e hedhjes se
gasit: min. 4 m I certifikuar sipas standardzt EN 3-7 Dlrektwe europ:ane 97/25 CE PED, dhe
96/98/CE.

ARGUMENTI ANKIMOR. 2 Ne, Pammusen per crime ]ane dhene 3 poz:czone (1, 2 dhe 4) per:
Servisim dhe rimbushje AKZ P-6 kg. Ndersa pozicionet 3 dhe 5 jane dhene per: Furnizimi (i Ri)
me AKZ P-9 kg respektivisht P-6 kg. Nuk ka pozicion per, Furnizim me AKZ CO2-5 kg, si eshte
pershkru ne Aneksi 1 te TD Bazuar ne Aneksi 1 - Specifikimet teknike te detyruesime, duhet te
perfshihet dhe pozicion shtese per Furnizim me AKZ CO2-5kg”.
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit, fillimisht duhet cekur se pérmes
nenit 10 paragrafit 10.3 t& RRPP &shté pércaktuar se njésia kérkuese ndér té tjera ka
pérgjegjésing pér té pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogaring. Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t&
RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér té tjera né bashképunim me njésiné
kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet, termat e referencés,
paramasat, parallogarité dhe vizatimet. Né rastin konkret njésia kérkuese ka korrigjuar
specifikat teknike dhe specifikat teknike t& azhurnuara do té publikohen nga sektori i
prokurimit pérmes formularit pér korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér

rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t&€ RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. té RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 27.12.2023

1Sektorit te Prokurimit
Komuna e Prishtinés

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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